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Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA | | 629,328,357| 595,963,155
1. - Aktivet monetare 6,497,846 15,766,882
> Arka A1 840,000 9,747,643
> Banka A2 5,657,847 6,019,239
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tiera financiare afatshkurtera 589,542 920 545,278,856
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 514,601,577 518,840,601
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme c2 52,336,591 18,474,160
> Tatim mbi fitimin C3 2,604,752
> Twvsh P1 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare , ASA-3D 20,000,000
> Tvsh ENDERTIMIT 0
4 - Inventari 28,823,881 27,477,778
> Lendet e para D1 23,373,881 27 477,778
> Prodhimi ne proces, D2 0 0
> Produkte te gateshme ( inerte etj ) D3 5,450,000 0
> Mallra per rrishitje D4 0 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shy D5 0 0
> Parapagime te tjera M7 0
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 4.463,710 7,439,639
i AKTIVET AFATGJATA 43,933,913 38,410,924
1 - Investime financiare afatgjata Es 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 43,933,913 38,410,924
>Toka U 0 0
> Ndertesa U 10,149,238 10,321,259
> makineri e paisje U 30,837,340 24,923,855
> Aktivet tiera afat gjata materiale U 2,947,335 3,165,810
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale | 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K

TOTALI




Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Detyrimet Afatshkurtera 58,027,803 49,368,920
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 58,027,803 49,368,920
>Te pegushme ndaj furnitoreve M1 56,764,026 46,105,371
> Te pagushme ndaj punonjesve i 705,637 2,753,295
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 132,274 175,937
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 36,000 44,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 0 0
> Detyrime tatimore per TV SH P1 380,492 290,317
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 9,375
> Huara te tjera M5 0 0
> Dividente per tu paguar Me
> Parapagimet e arketimeve M7 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0
Il |DETYRIMET AFATGJATA 138,012,731 189,418,149
1 - Huate afatgjata 136,546,761 187,952,179
> Hua, bono , dhe detyrime geraje financiare L2 136,546,761 187,952,179
> Bono te kovertushme
2 - Huamarijet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2 1,465,970 1,465,970
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTALI I DETYRIMEVE (1+ Il) 196,040,534] 2
Il |KAPITALI - 477,221,736] 395,587,010
1 - Aksione te pakices 259,794,747 259,794,747
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6 0
7 - Rezervat Ligjore R7 13,673,408 13,673,408
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 122,118,855 0
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 81,634,726 122,118,855
11.- Te ardhura te regjistr avance 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I + 11 + 1II) 634,374,079

I




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2,010

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nggveprlmf;rite.--e':'éghfzi;yte_zimi_;  51,354,926| -47,250,828
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 237,169,736| 198,240,888
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 170,362,430| 133,783,237
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 12,627,892 27,350,668
Te tieratvshend , rjedhneto ........ e interesa neto 2,824,487| 84,357,811
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -9,218,543| -19,909,526
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 9,218,543 1.435,366
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0| 12,639,012
Interes | arketuar, mbyllje e parapg si dh det tjera 31,113,172
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

C Fluksi monéta:r nga aktivitett financiare -51,405,418
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata -51,405418| 66,651,415
pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 2,000,000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritia / renia Neto ¢ mfeteve onetre 9,269,036 2,608,939
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,766,882 18275821
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,497,846| 15,766,882




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2,010 R
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR
Emertimi Kapitali aksioner| Primi | Aksionit | PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj | Fitimi | pashpernd TOTALI p.m, ,
I Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 259,794,747 13,673,408 0 273,468,155
A Efekti | ndryshimit ne polit kontal 0 0
B Pozicioni I rreguliuar 122,118,855 0 0 0 122,118,855
1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel 122,118,855 0 122,118,855
2|Dividentet e paguar 0 0 0
3|Rritja e rezerves te kapitalit 0 0
4|Emetimi | Aksioneve, fitime te mbartura 0
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 259,794 747 0 13,673,408 122,118,855 395,587,010
1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel 90,816,846 0 90,816,846
2|Dividentet e paguar 0
3|Emetimi | kapitalit Aksioner 0 0
4|Aksione te thesarit te riblera 0 0
il Pozicioni me 31 Dhjefor 2010 259,794,747 0 13,673,408 212,935,701 486,403,856




SHENIMET SHPJEGUSE

sqarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55, radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat € ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese .

A | Informacion i pérgijithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
|transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
|mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. '

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WON =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
jbilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Ne analize SHIF PASQYRAT ANALITIKE TE LLOGARIVE QE U PERGJIGJEN NGJARJEVE
E VEPRIMEVE KONTABEL . ANALITIKISHT SIPAS SHENIMEVE NE PASQYRAT FINANC {BE 3
.




